0,40 It.
0,20 It.
0,25 It.
0,25 It.
0,25 It.
0,33 It.

0,50 It.
0,35 It.
0,25 It.
0,35 It.
0,75 It.
0,25 It.
0,50 It.
0,25 It.
0,50 It.
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Alkoholfreie Getranke

Hausgemachter Eistee

Fruchtnektar Johannisbeere oder Marille
Orangen- oder Apfelsaft; Krduterlimonade
Bam'Opfl Apfelsaft naturtrib bio
Traubensaft weild aus dem Burgenland
Murelli Limonaden: Orange-Maracuja,
Orange oder Rhabarber-Minze

Murelli Brombeere-Lavendel (Jugendgetrank)
Coca Cola oder Zero

Kinley Bitter Lemon oder Tonic Water
Mineralwasser prickelnd oder still

Mineralwasser prickelnd oder still

Soda mit frischem Zitronensaft od. Hollersaft
Soda mit frischem Zitronensaft od. Hollersaft

Zitronenwasser/ Himbeerwasser/ Hollerwasser

Wiener Hochquellwasser (als 2. Getrank gratis)

Bier vom Fass
Murauer
€ 4,80

€ 4,30
€ 3,40

urauer Zwickl dunkel

€ 4,90
€ 4,50
€ 3,50

0,5 It. Flasche Go&sser

0,5 It. Flasche Murauer alkoholfrei

€ 5,20
€ 4,30
€ 3,60
€ 4,30
€ 4,30

€ 4,10
€ 4,50
€ 4,30
€ 4,30
€ 3,60
€ 6,90
€ 2,40
€ 4,60
€ 2,10
€ 0,30

Zitronenradler

€ 4,80
€ 4,30
€ 3,40

Murauer Weizen
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Wein aus Osterreich

Hauswein weild oder rot, Stadler, Burgenland

Welschriesling 2021,
Weingut Stadler, Halbturn, Burgenland

Gelber Muskateller 2022,
Weingut Stadler, Halbturn, Burgenland

Griuner Veltliner 2021 Ried Huhnerkropf,
Weingut Nolz, Traisental, Niedertsterreich

Weinviertel DAC 2022 Ried Gerichtsberg,
Weingut Lutzer, Niederdsterreich

Zweigelt Heideboden 2021,
Weingut Stadler, Halbturn, Burgenland

Merlot Romerstein 2021,
Weingut Stadler, Halbturn, Burgenland

G’ Spritzter weil3 oder rot

Schaumwein

Prosecco DOC Quartiere Dodici Extra Dry

Aquilea, Friaul-Julisch Venetien
Empfehlung des Hauses

Prosecco DOC Quartiere Dodici Rosé Brut
Aquilea, Friaul-Julisch Venetien

Rosé Perlwein Quartiere Dodici h
Merlot-Cabernet Sauvignon-Rosé, NO

Schaumwein-Genuss zum Mitnehmen
Prosecco DOC Extra Dry
Prosecco DOC Rosé Brut

1/8 It. € 2,80

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 19,90

1/4 1t. € 3,10

1/8 It. € 4,90
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,90
0,75 It.€ 19,90

1/8 It. € 4,50
0,75 It.€ 18,50

0,75 It.€ 15,90
0,75 It.€ 16,50
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Aperitif

Aperol Spritz
Prosecco Quartiere Dodici | Aperol | Soda

Schutzhaus Hugo
Prosecco Quartiere Dodici | Minze |
Limetten | Holundersirup | Soda

Spirituosen und Likore

Marille 40% 2cl.
Zwetschke 48% 2cl.
Birne 48% 2cl.
Mostbrand 48% 2cl.
Wodka 2cl.
Jagermeister 2cl.

Nuss-Likor 21%, 2cl.

Gin

Wien Gin - Dry Gin 43 %
Die Kesselbruder, Wien, 2cl.

€ 6,30

€ 6,30

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

€ 4,80



